

Leon Hansen Maskin Fabrik A/S

Bag haverne 20, 4600 Køge

CVR-nr. 19 41 37 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2021.

René Keilby
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leon Hansen Maskin Fabrik A/S Bag haverne 20 4600 Køge
	CVR-nr.: 19 41 37 48
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby Leon Aage Hansen
Direktion	Leon Aage Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
Modervirksomhed	Leon Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik, herunder projektstyring, komponentbearbejdning, montage, dokumentation og test mv. for større industrivirksomheder indenfor offshore og maskinbyggerbranchen. Langt hovedparten af produktionen eksporteres.

Ændring af regnskabspraksis:

Selskabet har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af finansielt leasede aktiver. Tidligere blev leasede aktiver ikke indregnet. Ændringen skyldes overliggende koncernregnskabspligt samt ønsket om at give et mere retvisende billede. Ændringen har medført en forøget balancesum 4,7 mio.kr. primo året og ændret egenkapital primo på +0,7 mio.kr. Ultimo er balancesummen forøget med 3,6 mio.kr. Derudover er regnskabspraksis uændret i forhold til tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.371 t.kr. mod 9.603 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 526 t.kr. mod 3.486 t.kr. sidste år. Baseret på aktivitetsnedgangen i 2. halvår 2020, som alene skyldes udbruddet af Covid-19, opfattes resultatet som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	4.370.724	9.603.241
Distributionsomkostninger	-174.333	-330.181
Administrationsomkostninger	-3.911.166	-4.216.587
Driftsresultat	285.225	5.056.473
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	557.632	384.130
Andre finansielle indtægter	484.528	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-626.624	-966.726
Resultat før skat	700.761	4.473.877
Skat af årets resultat	-174.602	-987.625
Årets resultat	526.159	3.486.252
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	2.486.252
Disponeret fra overført resultat	-3.473.841	0
Disponeret i alt	526.159	3.486.252

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	7.177.548	5.895.280
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.136	407.267
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.544.684</u>	<u>6.302.547</u>
5	Deposita	37.450	35.850
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.450</u>	<u>35.850</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.582.134</u>	<u>6.338.397</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	2.425.344
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.425.344</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.628.828	13.830.248
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.930.750	22.863.969
	Andre tilgodehavender	258.742	2.719.496
	Periodeafgrænsningsposter	138.140	110.142
	Tilgodehavender i alt	<u>33.956.460</u>	<u>39.523.855</u>
	Likvide beholdninger	<u>276.603</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.233.063</u>	<u>41.949.199</u>
	Aktiver i alt	<u>41.815.197</u>	<u>48.287.596</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	17.781.894	21.255.732
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>22.281.894</u>	<u>22.755.732</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	592.202	417.600
Hensatte forpligtelser i alt	<u>592.202</u>	<u>417.600</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.939.147	8.004.211
Leasingforpligtelser	1.113.716	2.214.867
Anden gæld	40.647	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.093.510</u>	<u>10.219.078</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	4.313.626	2.776.065
Gæld til pengeinstitutter	9.758.849	10.103.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser	344.843	1.215.462
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	76.641
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	430.000
Anden gæld	430.273	293.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.847.591</u>	<u>14.895.186</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.941.101</u>	<u>25.114.264</u>
Passiver i alt	<u>41.815.197</u>	<u>48.287.596</u>
1 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500	20.580	1.000	22.080
Korrektion som følge af ændret praksis	0	676	0	676
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	500	21.256	1.000	22.756
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.474	4.000	526
	500	17.782	4.000	22.282

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
	2020 kr.	2019 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.153.937	2.328.648
Pensioner	141.650	186.827
Andre omkostninger til social sikring	32.140	37.471
Personaleomkostninger i øvrigt	66.903	183.519
	2.394.630	2.736.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	626.624	966.726
	626.624	966.726
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	10.039.745	9.911.465
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	7.879.856	7.879.856
Tilgang i årets løb	3.994.344	128.280
Afgang i årets løb	-7.869.137	0
Kostpris 31. december 2020	14.044.808	17.919.601
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-8.479.148	-8.588.091
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-3.123.767	-2.138.787
Årets afskrivninger	-1.949.776	-1.297.443
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.685.431	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.867.260	-12.024.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.177.548	5.895.280
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.572.918	4.756.089

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	1.992.346	1.692.504		
Tilgang i årets løb	84.203	299.842		
Afgang i årets løb	-1.186.372	0		
Kostpris 31. december 2020	890.177	1.992.346		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.587.822	-1.474.293		
Årets afskrivninger	-121.591	-110.786		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.186.372	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-523.041	-1.585.079		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	367.136	407.267		
5. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	37.450	35.850		
Kostpris 31. december 2020	37.450	35.850		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.450	35.850		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	6.161.169	3.222.022	2.939.147	0
Leasingforpligtelser	2.205.320	1.091.604	1.113.716	0
Anden gæld	40.647	0	40.647	0
	8.407.136	4.313.626	4.093.510	0

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret pantebreve i løsøre på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevene giver pant i ovenstående produktionsanlæg og maskiner, med regnskabsmæssig værdi på 1.139 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.209 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.972
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.629

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for LHM Strates Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværende med kreditinstitutter.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 150 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-721246118183

IP: 77.66.xxx.xxx

2021-07-16 07:49:18Z

NEM ID 

Leon Aage Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2021-07-16 07:54:01Z

NEM ID 

Leon Aage Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2021-07-16 07:54:01Z

NEM ID 

René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.66.xxx.xxx

2021-07-16 12:55:55Z

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-16 12:57:22Z

NEM ID 

René Ole Keilby

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.66.xxx.xxx

2021-07-16 12:59:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentmøgle: EXIEO-0FEAF-DUBCJ-0BJN4-5NPE5-DO6B5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>